BỘ Y TẾ
                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐH Y DƯỢC CẦN THƠ
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 427/QĐ-ĐHYDCT

              Cần Thơ, ngày  01  tháng  4 năm  2015

             QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản

 Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

Căn cứ Điều lệ Trường Đại học được ban hành kèm theo Quyết định số 70//2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2747/QĐ-BYT ngày 24/7/2007 của Bộ trưởng BỘ Y tế về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường Đại học Y Dược Cần Thơ;
Xét đề nghị của Ông Trưởng Phòng Quản trị - Thiết bị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy trình cải tạo, sửa chữa, nâng cấp tài sản trong Trường Đại học Y Dược Cần Thơ”.

Điều 2: Quy trình này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quy trình đã ban hành trước đây.

Điều 3: Các ông, bà Trưởng Phòng: Hành chính - Tổng hợp, Quản trị - Thiết bị, Tài chinh Kế toán và Thủ trưởng các đơn vị trong trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như điều 3;

        (Đã ký)
- Lưu: HCTH, QTTB.

  Phạm Văn Lình

                 BỘ Y TẾ
                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH SỬA CHỮA TÀI SẢN

(Máy móc thiết bị, phương tiện vận tải - truyền dẫn,

nhà cửa - vật kiến trúc)

(Ban hành kèm theo quyết định số     /QĐ-ĐHYDCT  ngày     tháng    năm 2015

của Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Cần Thơ)

1. Đối tượng sửa chữa:

- Tài sản cố định là máy móc thiết bị (MMTB),
- Tài sản là phương tiện vận tải (ô tô),
- Tài sản là phương tiện truyền dẫn,
- Tài sản là nhà cửa - vật kiến trúc,
- Đồ gỗ, công cụ, dụng cụ.

2. Nội dung sửa chữa:

 Xuất phát từ nhu cầu thực tế cần sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản cố định thuộc các đối tượng nêu trên của đơn vị bởi các lý do như:

- Hư hỏng một hay vài bộ phận của thiết bị; cần nâng cấp với tính năng kỹ thuật cao hơn để phù hợp với điều kiện thực tế làm việc;

- Sửa chữa để tạo sự an toàn trong vận chuyển;

- Nhà cửa - vật kiến trúc bị hư hỏng, xuống cấp cần phải sửa chữa, nâng cấp để có điều kiện làm việc tốt hơn như: mái nhà bị dột, thấm; trần nhà bị mục, mối mọt; tường nhà bị nứt, thấm;  cửa sổ, cửa đi bị mục, rỉ sét; nền nhà bị lún, sụp; lối đi nội bộ; tường rào; nhà vệ sinh ...

3. Trình tự - thủ tục sửa chữa tài sản
Bước 1. Đơn vị làm đề nghị sửa chữa gửi phòng Quản trị Thiết bị.
Bước 2: Phòng Quản trị Thiết bị tổng hợp trình Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng phụ trách Cơ sở vật chất (sau đây viết tắt là HT) duyệt kế hoạch sửa chữa tài sản.
Bước 3. Phòng Quản trị Thiết bị phối hợp đơn vị tìm nơi sửa chữa. Làm dự trù sửa chữa (có 3 báo giá) trình HT duyệt.

Bước 4. Làm hợp đồng sửa chữa với bên nhận sửa chữa làm, trình HT ký.
Bước 5.Theo dõi việc thực hiện sửa chữa. Nghiệm thu tài sản khi sửa chữa xong.

Bước 6. Làm biên bản nghiệm thu và biên bản thanh lý hợp đồng.

Bước 7. Làm hồ sơ thanh toán gồm có: Kế hoạch + Dự trù + Các phiếu báo giá + Hợp đồng + Hoá đơn tài chính + Biên bản nghiệm thu + Biên bản thanh lý hợp đồng + Giấy đề nghị thanh toán của đơn vị (mẫu của Phòng Tài chính Kê toán).

 HIỆU TRƯỞNG

            (Đã ký)

   Phạm Văn Lình
TRƯỜNG ĐHYD CẦN THƠ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA (PHÒNG, BAN....):

 Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

DỰ TOÁN CHI PHÍ SỬA CHỮA TÀI SẢN

(Máy móc thiết bị, Phương tiện vận tải - truyền dẫn, Nhà cửa - vật kiến trúc)

Kính gửi: - Phòng Tài chính Kế toán
                                       - Phòng Quản trị - Thiết bị
1. Các cơ sở để tiến hành công việc:
- Xuất phát từ nhu cầu thực tế cần sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản cố định (bao gồm: MMTB, phương tiện vận tải - truyền dẫn, nhà cửa - vật kiến trúc) của đơn vị bởi các lý do như: hư hỏng một hay vài bộ phận của thiết bị; sửa chữa để tạo sự an toàn trong vận chuyển, cần nâng cấp với tính năng kỹ thuật cao hơn để phù hợp với điều kiện thực tế làm việc ...; Nhà cửa - vật kiến trúc bị hư hỏng, xuống cấp cần phải sửa chữa, nâng cấp ....để có điều kiện làm việc tốt hơn.

- Thể hiện sự cho phép của cấp có thẩm quyền quyết định (BCN Khoa có ý kiến).

2. Mô tả khái quát công việc:
-         Định danh công việc:

-         Địa điểm tiến hành:

3. Dự toán kinh phí:

	  STT
	Tên tài sản  , công cụ dụng cụ cần
sửa chữa
	Tóm tắt khối lượng yêu cầu cửa chữa
	Số tiền

dự toán
	Thời gian thực hiện
	Ghi chú của Phòng Tài vụ

	1

	2

	3

	...

	TỔNG CỘNG:

       Cần Thơ, ngày      tháng       năm 20...
Trưởng khoa

      Trưởng Bộ môn

      Người lập

             Phòng QTTB        Phòng Tài chính Kế toán          Duyệt của Hiệu trưởng
Biểu 4b/SC

TRƯỜNG ĐHYD CẦN THƠ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA (PHÒNG, BAN....):

  Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

KẾ HOẠCH SỬA CHỮA NHÀ CỬA - VẬT KIẾN TRÚC

(Năm 20.....)

Kính gửi: Phòng Quản trị - Thiết bị
	Số

TT
	Tên hạng mục

công trình sửa chữa
	Tóm tắt khối lượng

công việc
	Ước giá trị

thực hiện
	Thuyết minh

 nhu cầu
	Thời gian

thực hiện

	1

	2

	3

	4

	...

	TỔNG CỘNG:

           Cần Thơ, ngày      tháng    năm 20.....
         Trưởng khoa

Trưởng Bộ môn

       Người lập

PAGE
3